
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

785 / 2019 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: PROGETTO "LA FAMIGLIA ...AL CENTRO”. ACQUISTO MATERIALE 

PROMOZIONALE PER CENTRO PER LE RELAZIONI E LE FAMIGLIE – 
CIG  Z45283CAE2 

 
IL   D I R I G E N T E 

RICORDATO CHE: 

- l’Amministrazione comunale ha partecipato al bando Welfare & Famiglia, della 

Fondazione  Cariverona con un progetto dal titolo “La Famiglia …al Centro: 

sperimentazione di un sistema di welfare family friendly” , approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 295 del 24/10/2017; 

- la Fondazione Cariverona ha deliberato un impegno contributivo a favore del Comune 

di Bassano del Grappa per un importo massimo di € 350.000,00 prot. 84316 del 

14/12/2017; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 22/05/2018 è stata individuato quale 

sede per il “Centro per le relazioni e la famiglia”, l’immobile sito in viale Asiago n. 

22/B trasferito dall’Agenzia Nazionale per l’Amministrazione e la destinazione dei beni 

sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata al Comune di Bassano del Grappa, a 

seguito di manifestazione di interesse al trasferimento gratuito, di cui alla propria 

deliberazione di Giunta numero 134 dell’8/05/2018; 

 

CONSIDERATO CHE una delle tante azioni del progetto citato da parte del Comune di 

Bassano è la promozione importante rivolta al territorio del Centro per le relazioni e la famiglia, 

che trova copertura all’impegno n. 211-0/2019, capitolo 350054 codifica di bilancio 12.02.1.0103 

del bilancio 2019; 

DATO ATTO CHE per importi di spesa inferiori ai 5.000,00 euro, come evidenziato 

dall’indagine di mercato sotto indicata, non vi è l’obbligo, ai sensi della Legge di Bilancio 2019 – 

Legge 30 dicembre 2018 n. 145 – art. 1 comma 130, di ricorrere all’acquisto del servizio in 

M.E.P.A.; 

RILEVATO che per l’acquisto del materiale promozionale sono stati richiesti i materiali qui di 

seguito specificati: 
 
Preventivo per: 
- n. 1000 brochure relative al Centro per le relazioni e le famiglie 
o Formato: chiuso 15X15, aperto 15X45 con n. 2 piegature; 
o Carta: 170/200 gr/ patinata opaca; 
o stampa fronte/retro in quadricromia; 
Impianti da nostro file. 
 
- n. 2000 brochure relative al Centro per le relazioni e le famiglie 
o Formato: chiuso 15X15, aperto 15X45 con n. 2 piegature; 
o Carta: 170/200 gr/ patinata opaca; 
o stampa fronte/retro in quadricromia; 
Impianti da nostro file. 

 



 
- n. 3000 brochure relative al Centro per le relazioni e le famiglie 
o Formato: chiuso 15X15, aperto 15X45 con n. 2 piegature; 
o Carta: 170/200 gr/ patinata opaca; 
o stampa fronte/retro in quadricromia; 
Impianti da nostro file. 

 

RILEVATO che per la stampa  del materiale utilizzato al fine promozionale dell’iniziativa sono 

stati chiesti preventivi con il termine di 29/04/2019 a: 

-    “Grafiche Novesi”, Via San Giuseppe, 32 - 36055 Nove (VI); 

-    “Copy & Print Express Service”, Viale Vicenza, 150 - 36061 Bassano Del Grappa (VI); 

- “Tipografia Silvestrini” - Via Aretusa, 6 - 36061 Bassano Del Grappa (VI); 

 

DATO ATTO che sono pervenute le offerte qui di seguito indicate e specificate per ogni azione: 

 

“Copy & Print Express 

Service”, Viale Vicenza, 

150 - 36061 Bassano Del 

Grappa (VI) 

pervenuta il 29/04/2019 ore 

9.28 

prot. 32953 del 30/04/2019 

“Grafiche Novesi”, Via San 

Giuseppe, 32 - 36055 Nove 

(VI) 

pervenuta il 29/04/2019 ore 

8.38 

prot.32955 del 30/04/2019 

“Tipografia Silvestrini” - Via 

Aretusa, 6 - 36061 Bassano Del 

Grappa (VI); 

pervenuta il 19/04/2019 ore 18.22 

prot.32948 del 30/04/2019 

n. 1000 brochure relative al Centro per le 

relazioni e le famiglie 
o Formato: chiuso 15X15, aperto 15X45 con 

n. 2 piegature; 

o Carta: 170/200 gr/ patinata opaca; 

o stampa fronte/retro in quadricromia; 

Impianti da nostro file. 

 

€125,00+Iva 22%= € 152,5 € 95,00+Iva 22%= € 115,9 €120,00+Iva 22%= € 146,4 

n. 2000 brochure relative al Centro per le 

relazioni e le famiglie 
o Formato: chiuso 15X15, aperto 15X45 con 

n. 2 piegature; 

o Carta: 170/200 gr/ patinata opaca; 

o stampa fronte/retro in quadricromia; 

Impianti da nostro file. 

 

€195,00+Iva 22%= € 237,9 €190,00+Iva 22%= € 231,8 €180,00+Iva 22%= € 219,6 

n. 3000 brochure relative al Centro per le 

relazioni e le famiglie 
o Formato: chiuso 15X15, aperto 15X45 con 

n. 2 piegature; 

o Carta: 170/200 gr/ patinata opaca; 

o stampa fronte/retro in quadricromia; 

Impianti da nostro file. 

 

€ 245,00+Iva 22%= € 298,9 € 285,00+Iva 22%= € 347,7 € 260,00+Iva 22%= € 317,2 

 

TENUTO CONTO che per la promozione del Centro per le relazioni e le Famiglie si 

necessitano di n. 3000 brochure con le caratteristiche specificate sopra; 

RITENUTO quindi di affidare alla ditta “Copy & Print Express Service”, Viale Vicenza, 150 -

 36061 Bassano del Grappa (VI) la fornitura del materiale promozionale per un totale 

complessivo di € 298,90(€ 245,00 + IVA 22%); 

 
RITENUTO pertanto di sub impegnare la spesa complessiva di € 298,90(€ 245,00 + IVA 22%) 
nei confronti della ditta “Copy & Print Express Service” imputando l’importo all’impegno 211-
0/2019, capitolo 350054 (Progetto Famiglia al centro) codifica di bilancio 12.02.1.0103 del 
bilancio 2019; 



DATO ATTO che l’attività oggetto della presente determinazione è soggetta alla tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 

DATO ATTO che, qualificandosi l’incarico di cui sopra  come prestazione di un servizio è stato 

assunto, come indicato dall’A.v.c.p. nella Determinazione n. 10 del 22 Dicembre 2010, il CIG n. 
Z45283CAE2; 

 

 

RICHIAMATI: 
- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013; 
- il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvato con 

deliberazione Consiglio Comunale n. 135 del 18.10.1995; 
- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – 

Testo Unico Enti Locali – TUEL 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 20.12.2018, avente per oggetto: 
"Approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021"; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26 febbraio 2019 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021; 
Dato atto altresì che la spesa di cui alla presente determinazione risulta compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9, 
comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009; 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse come parte integrante; 

2. di affidare alla ditta “Copy & Print Express Service”, Viale Vicenza, 150 - 36061 Bassano del 
Grappa (VI) la fornitura del materiale promozionale per un totale complessivo di € 298,90(€ 
245,00 + IVA 22%); 

3. di sub impegnare la spesa complessiva di € 298,90(€ 245,00 + IVA 22%) nei confronti della 
ditta “Copy & Print Express Service” imputando l’importo all’impegno 211-0/2019, capitolo 
350054 (Progetto Famiglia al centro) codifica di bilancio 12.02.1.0103 del bilancio 2019; 

4. di liquidare e pagare l’importo di € 298,90(€ 245,00 + IVA 22%) su presentazione di 

regolare fattura,  imputando la spesa all’impegno citato al punto 3, nei limiti dello stesso 

previa verifica qualitativa e quantitativa da parte del Responsabile del Servizio e 

liquidazione del Dirigente competente; 
 

5. di dare atto che l’attività oggetto della presente determinazione è soggetta alla tracciabilità 

dei flussi finanziari e che è stato acquisito il C.I.G. collegato alla presente fornitura: CIG 

n.Z45283CAE2; 

6. di trasmettere al soggetto affidatario del servizio il seguente indirizzo url 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-

Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-

dipendenti-pubblici del sito del Comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della 

sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei 

dipendenti pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 

17.12.2013, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013; 

7. di dare atto che la spesa sarà sostenuta entro il 31/12/2019. 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U sub 211/11_2019 

 
  
 
. 
 
. 
 


